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Urządzenie modelowe do testowania środków korekcyjnych
i analizy pracy obiegów wody chłodzącej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie mode¬
lowe do testowania środków korekcyjnych i ana¬
lizy pracy obiegów wody chłodzącej.

Urządzenie do tych celów znane jest z opisu
wzoru użytkowego nr Ru-24035. Urządzenie to wy¬
posażone jest w chłodnię wentylatorową, <ło której
doprowadzana jest gorąca woda z nagrzewnicy
elektrycznej. Urządzenie zawiera zamknięty zbior¬
nik wody obiegowej, do którego ścieka ochłodzona
w chłodni woda.

Ze zbiornikiem wody obiegowej jest połączony po¬
przez automatyczny zawór pływakowy zbiornik
wody dodatkowej. Zbiornik wody dodatkowej jest
usytuowany powyżej zbiornika wody obiegowej.
Zbiornik wody obiegowej jest połączony z nagrze¬
wnicą do której woda jest dostarczana za pomocą
pompy. Urządzenie jest wyposażone w termometry
mierzące temperaturę wody przed i po schłodzeniu
w rotametr, oraz w szklane naczynia przepływowe
usytuowane na dopiływde i odpływie wody z na¬
grzewnicy, a także na dopływie wody dodatkowej
do zbiornika wody obiegowej. W naczyniach tych
umieszcza się próbki poddawane działaniu wody.
W przytoczonym opisie wzoru użytkowego jest rów¬
nież opisane podobne urządzenie, różniące się od
omówionego tym, że zbiornik wody obiegowej jest
otwarty, zaś nagrzewnica stanowi wymiennik ciep¬
ła zasilany parą wodną.

Proponowane urządzenie modelowe do testowa¬
nia środków korekcyjnych i analizy pracy obie-
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gów wody chłodzącej, według wynalazku,
ra chłodnicę, do której doprowadzana i«st woda
z nagrzewnicy parowej. Nagrzewnica parowa jast
w postaci rury wykonanej z materiału przeźro¬
czystego. Wewnątrz tej rury przebiega wymieno*
rura metalowa, stanowiąca próbkę poddawaną dzia*
łaniu *btfy, przez którą przbepływm gorąca para.
Pódl chłodnią znajduje aię połączony z nią za¬
mknięty zbiornik wody obiegowej z wejściem dla
wody dodatkowej poprzez automatyczny zawór
pływakowy, zapewniający utrzymanie stałego po¬
ziomu wody w zbiorniku, oraz z wyjściem wody
obiegowej. Woda obiegowa jest za pomocą pompy
wtłaczana do nagrzewnicy parowej zamykając w
ten sposób obieg. Urządzenie oprócz tego obiegu,
będącego obiegiem zasadniczym, ma skojarzony z
nim obieg wtórny. Obieg wtórny zrealizowany jest
w ten sposób, że wyjście nagrzewnicy parowej
jest połączone za pośrednictwem zaworu regula¬
cyjnego z wejściem pompy. Obieg wtórny jest
wyposażony w rotametr i zawór regulacyjny do
kontroli i regulacji natężenia przypływu wody
przez nagrzewnicę parową. Urządzenie w swym
obiegu zasadniczym, to jest poza częścią skojarzo¬
ną z obiegiem wtórnym, zawiera rotametr, co
najmniej jedno naczynie przepływowe, wykonane
z materiału przeźroczystego, a przeznaczone do
umieszczenia w nim próbek poddawanych działaniu
wody, dalej zawiera termometry do pomiaru tem¬
peratury wody nagrzanej i schłodzonej oraz za-
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wór regulacyjny na wyjściu ze zbiornika wody
obiegowej. Korzystnie, urządzenie wyposażone jest
w boczną odnogę obiegu zasadniczego, przez którą
przy użyciu zaworu można pobierać wodę do ana¬
lizy, przepuszczać wodę przez filtr bocznikowy
i.t.p.

Zastosowanie podwójnego obiegu cyrkulacyjne-
go wody pozwoliło na wykorzystanie nagrzewnicy
parowej typu rura w rurze. Doprowadizenie ciep¬
ła do wody otrzymuje się poprzez kondensację
pary wodnej zachodzącej wzdłuż całej powierzchni
wymiany ciepła w stałej temperaturze 100°C. Po¬
wyższe powoduje ujednolicenie temperatury ścian¬
ki rury metalowej i natężenia przepływu ciepła
na całej długości nagrzewnicy. Pozwala to na uzys¬
kanie reprezentatywnych wyników dla ściśle ok¬
reślonych parametrów pracy, a nie jak dotych¬
czas dla parametrów średnich. Osady względnie
produkty korozji pobrane do analizy z dowolnego
punktu nagrzewnicy są jednorodne pod względem
składu i struktury, reprezentatywne dla całej na¬
grzewnicy. Podwójny układ cyrkulacyjny pozwa¬
la za pomocą zaworów zmieniać w szerokim za¬
kresie natężenie przepływu wody przez chłodnię
przy nieznacznej (procentowo około 10 razy mniej¬
szej) zmianie liniowej prędkości przepływu wody
wtzdłuż nurki nagrzewnicy. Pozwala to przy stałej
wydajności wyitiwornicy pary grzewczej regulować
w dużym zakresie temperaturę wody w nagrzewni¬
cy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku obrazującym
schemat urządzenia.

Urząjdzende zawiera chłodnię wenitylaitarową 1,
pod którą znajduje się zamknięty zbiornik wody
obiegowej 2. Zbiornik wody obiegowej 2 jest po¬
łączony za pośrednictwem zaworu regulacyjnego
3 z pompą 4 tłoczącą wodę poprzez zawór regula¬
cyjny 5 i rotametr 6 do nagrzewnicy parowej 7
typu rura w rurze. Woda po opuszczeniu nag¬
rzewnicy 7 przepływa przez rotametr 8, szklane
naczynie przypływowe 9 i jest doprowadzona do
chłodni wentylatorowej 1. Połączenie wyjścia na¬

grzewnicy 7 z wejściem pompy 4 poprzez zawór
regulacyjny 10 otwiera wtórny obieg w urządze¬
niu. W naczyniu przepływowym 9 jest zamocowa¬
ny termometr 11, a w zbiorniku wody obiegowej
2 termometr 12. W zbiorniku wody obiegowej 2
znajduje się wejście wody dodatkowej porzez au¬
tomatyczny zawór pływakowy 13. Urządzenie wy¬
posażone jest w boczną odnogę 14, która umożli¬
wia przepuszczenie wody przez filtr bocznikowy 15
oraz pobór wody do analizy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie modelowe do testowania środków
korekcyjnych i analizy pracy obiegów wody chło-
dzającej, zawierające Chłodnię, do której doprowa¬
dzona jest woda z nagrzewnicy parowej w postaci
rury wykonanej z materiału przeźroczystego, wew¬
nątrz której przebiega wymienna rura metalowa
do przepływu gorącej pary, zaś pod chłodnicą
znajduje się połączony z nią zamknięty zbiornik
wody obiegowej z wejściem dla wody dodatkowej
poprzez automatyczny zawór pływakowy oraz z
wyjściem wody obiegowej, która za pomocą pom¬
py jest wtłaczana do nagrzewnicy parowej za¬
mykając w ten sposób obieg, przy czym urządze¬
nie w swym obiegu wody zawiera rotametr, co
najmniej jedno naczynie przepływowe, wykonane
z materiału przeźroczystego, termometry mierzące
temperaturę wody nagrzanej i schłodzonej oraz
zawór regulacyjny na wyjściu ze zbiornika wody
obiegowej, znamienne tym, że wyjście nagrzew¬
nicy parowej (7) jest połączone za pośrednictwem
zaworu regulującego (10) z wejściem pompy (4),
a utworzony w ten sposób wtórny obieg wody,
skojarzony z obiegiem zasadniczym, jest wyposażo¬
ny w rotametr (6) i zawór regulacyjny (5) do kon¬
troli i regulacji natężenia przepływu wody przez
nagrzewnicę parową (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że jest wyposażone w boczną odnogę (14) obiegu
zasadniczego przeznaczoną do poboru wody.
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